
ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

1/14 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

ze 26.  zasedání dne 7. 10. 2002 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

559/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 547-02-P1 a 

 

r u š í  

 

v ukládací části usnesení č. 405/R18/02 stanovený termín plnění usnesení a  

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 405/R18/02 – termín plnění 31. 12. 2002 dle návrhu 

předloženého v příloze č. 547-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

560/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

znění Deklarace o spolupráci v cestovním ruchu mezi Zlínským krajem a Jihomo-

ravským krajem dle přílohy č. 496-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Jiřímu Severinovi, členu rady, projednat znění deklarace se zástupci Jihomoravské-

ho kraje do 31. 10. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

561/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na 

restaurování drobné sakrální architektury ve výši 20.000,– Kč Římskokatolické 

farnosti Lidečko, Lidečko 37, PSČ 756 12, IČO: 48739448; 

2. návrh na zrušení usnesení č. 171/Z11/02 ze dne 19. 6. 2002 v části bod 1 písm. 

e), jímž bylo schváleno přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultu-

ry a památkové péče na stavební obnovu kulturních památek a restaurování 

drobné sakrální architektury Obci Lidečko ve výši 20.000,– Kč; 

3. návrh na rozpočtového opatření č. ZZK/018/2002, kterým se mění příjemce fi-

nančních prostředků ve výši 20.000,– Kč z Obce Lidečko na Římskokatolickou 

farnost Lidečko a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

1. zrušit usnesení č. 171/Z11/02 ze dne 19. 6. 2002 v části bod 1. písm. e), jímž 

bylo schváleno přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a pa-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

2/14 

mátkové péče na stavební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sa-

krální architektury Obci Lidečko ve výši 20.000,– Kč; 

2. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/018/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

562/R26/02  s t a n o v u j e  

 

v souladu s nařízením vlády č. 251/1992 Sb. § 10 písm. a) mimořádnou odměnu ře-

diteli Krajské galerie výtvarného umění, příspěvkové organizace, ve výši uvedené 

v příloze č. 500-02-P1 pod č. j. KUL/496/2002 a ředitelce Krajské knihovny Fran-

tiška Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, ve výši uvedené v příloze č. 500-02-

P2 pod č. j. KUL/497/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

563/R26/02  s c h v a l u j e 

    

zahraniční služební cestu pracovníkům krajského úřadu Stanislavě Žáčkové a Jozefu 

Lipkovi na veletrh „Tour Salon 2002“ v Poznani ve dnech 23. 10. – 27. 10. 2002 

včetně úhrady nákladů ve výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

564/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

změnu termínu služební cesty do Spolkové republiky Německo vedoucí odboru ces-

tovního ruchu Margit Beníčkové a pracovníkovi odboru cestovního ruchu Jozefu 

Lipkovi a  

 

s c h v a l u j e 

 

listopad 2002 jako nový termín služební cesty v maximální délce trvání 4 dnů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

565/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

vyjádření Zlínského kraje, v samostatné působnosti, k Oznámení a Dokumentaci 

podaných v rámci kraje, zpracovaná komisí EIA schválenou usnesením rady č. 

364/R16/02 ve věci: 

1. Zařízení pro nakládání s odpady v areálu PSG a. s. v Otrokovicích, 

2. Otvírka ložiska štěrkopísku – Polešovice, Kolébky, 

předložená v příloze č. 503-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

566/R26/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

3/14 

poskytnutí garance Zlínského kraje k žádosti obce Liptál o podporu ze Státního fon-

du životního prostředí ČR na realizaci projektu „Program ochrany ozónové vrstvy 

Země“ za podmínky, že rozsah garance bude se SFŽP smluvně dohodnut. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

567/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky hodnocení žádostí o finanční podporu ze Státního fondu životního prostře-

dí podaných v rámci kraje, zpracované komisí schválenou usnesením rady 

112/R010/01. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

568/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky na zabezpečení „Měření 

imisního zatížení Zlínského kraje vybranými organickými polutanty“ a  

 

s c h v a l u j e 

 

1. nabídku společnosti TOCOEN, s. r. o., Brno; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/038/2002 - přesun finančních prostředků ve výši 

150.000,- Kč v ORJ 70 – odbor životního prostředí a zemědělství z paragrafu 

3719 – Ostatní činnosti k ochraně ovzduší j. n., položka 6119 – nákup nehmot-

ného investičního majetku na paragraf 3716 - Monitoring ochrany ovzduší, po-

ložku 5169 – měření imisí a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství připravit smlouvu o dílo s vy-

braným uchazečem k podpisu po uplynutí lhůty pro podání námitek, nejpozději do 

31. 10. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

569/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky a 

 

s c h v a l u j e  

 

jako nejvhodnější nabídku společnosti Centroprojekt Zlín a. s., IČO: 46345272 a 

 

s o u h l a s í  

 

s předloženou smlouvou o dílo na zpracování studie interiéru na akci „Rekonstrukce 

správní budovy č. 21 – BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského kraje a 

Územního finančního orgánu ve Zlíně s Centroprojektem Zlín a. s. za podmínek 

uvedených v příloze č. 504-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

4/14 

vedoucímu odboru investic vyrozumět uchazeče o výsledku výběrového řízení a za-

jistit podpis smlouvy o dílo v termínu do 10. 10. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

570/R26/02  v y d á v á  

 

1. Nařízení Zlínského kraje č. 2/2002, kterým se vydává požární poplachový plán 

Zlínského kraje;   

2. Nařízení Zlínského kraje č. 3/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

zdrojů vody k hašení požárů; 

3. Nařízení Zlínského kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru; 

4. Nařízení Zlínského kraje č. 5/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany v budovách zvláštního významu; 

5. Nařízení Zlínského kraje č. 6/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, 

předložená v příloze č. 526-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

571/R26/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje v oblasti zdravotnictví na 

rok 2002 v členění a rozsahu: 

Bc. Magdaléna Sládková – Hospic Zdislava (IČO 66934559) ................ 36 000,– Kč, 

Občanské sdružení OAZA Zlín (IČO 68684576) .................................... 60 000,– Kč, 

Oblastní spolek ČČK Kroměříž (IČO 00426351) .................................... 56 000,– Kč, 

Oblastní spolek ČČK Vsetín (IČO 48773883)......................................... 66 500,– Kč, 

Oblastní spolek ČČK Zlín (IČO 00426326) ............................................ 32 000,– Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

572/R26/02  s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. ŠK/2758/02/Heg pro ředitele Střední průmyslové školy nábyt-

kářské, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Bystřice pod Hostýnem, 

Holešovská 394, předložený v příloze č. 506-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

573/R26/02  s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro ředitelku 

Speciálních škol pro žáky s více vadami, Kroměříž, Fr. Vančury 3695 ve výši uve-

dené v příloze č. 507-02-P1 pod č. j. ŠK/2759/02/Heg. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

574/R26/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

5/14 

v souladu s metodickým pokynem MP/20/01/02 Zásady o vymezení majetkových 

práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem vyřazení 

2 ks demontovaných plynových kotlů v pořizovací ceně 248 892,– Kč u příspěvko-

vé organizace Pomocná a Praktická škola, Lazy 3695, Zlín, s tím, že náklady na od-

pis zůstatkové ceny budou kryty z kapitoly školství. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

575/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

1. budova č. p. 175 (občanská vybavenost) na parcele č. 3504/2 zapsána v katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a katastrální 

území Karolinka, 

2. pozemek p. č. 3504/2 o výměře 294 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a 

katastrální území Karolinka, 

3. pozemek p. č. 3504/1 o výměře 1082 m2 (ostatní plocha neplodná) zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a 

katastrální území Karolinka, 

4. pozemek p. č. 3504/4 o výměře 62 m2 (zastavěná plocha bez domu) zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a 

katastrální území Karolinka, 

s tím, že výnos z tohoto prodeje bude formou investiční dotace navržen rozpočto-

vým opatřením k převodu SOŠ sklářské, SOU sklářskému a OU ve Valašském Me-

ziříčí a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

576/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

1. budova občanské vybavenosti na stavební parcele č. 187 zapsána v katastru ne-

movitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec Valašské Mezi-

říčí a katastrální území Bynina, 

2. pozemek st. p. č. 187 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 487 m2 zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec 

Valašské Meziříčí a katastrální území Bynina, 

3. pozemek p. č. 98/11 (ostatní plochy) o výměře 1219 m2 zapsán v katastru ne-

movitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec Valašské Mezi-

říčí a katastrální území Bynina, 

s tím, že výnos z tohoto prodeje bude formou investiční dotace navržen rozpočto-

vým opatřením k převodu SOU stavebnímu ve Valašském Meziříčí a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje schválit. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

6/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

577/R26/02  v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, s návrhem smlouvy o 

nájmu, kterou příspěvková organizace Zlínského kraje Gymnázium Zlín, IČO 

00559105 pronajímá Ronaldu Elsnerovi na dobu jednoho roku objekt k bydlení č. p. 

3723 na stavební parcele č. 4486/2 (zastavěná plocha) a pozemek č. 768/233 (za-

hrada) o výměře 314 m2, se stanoveným nájemným ve výši 100,- Kč měsíčně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

578/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í  
 

Zprávu pracovní komise Rady Zlínského kraje pro optimalizaci Školního statku Sta-

ré Město, předloženou v příloze č. 512-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu připravit na jednání Rady Zlínského 

kraje návrh na optimalizaci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

579/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

pracovní verzi č. 2 Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně vzděláva-

cí soustavy Zlínského kraje (příloha č. 523-02-P1) a 

 

s c h v a l u j e  
 

upravený harmonogram dalšího postupu zpracování Dlouhodobého záměru vzdělá-

vání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje (příloha č. 523-02-P2) 

a 

 

u k l á d á 

 

odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s odborem ekonomickým zpracovat 

ekonomickou analýzu související s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje 

výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje do 2. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

580/R26/02  s c h v a l u j e  

 

1. delimitační protokol o sloučení Středního odborného učiliště zemědělského, 

Odborného učiliště a Učiliště, Kroměříž, Na Lindovce1463, PSČ 767 27 Kro-

měříž se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Kroměříž, 

Pavlákova 3942, PSČ 767 86 Kroměříž a převodu technických oborů na Cen-

trum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 53, PSČ 767 01 Kromě-

říž, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

7/14 

2. delimitační protokol o sloučení Střediska praktického vyučování stavebního Hu-

lín, Třebízského 195, PSČ 768 24 Hulín s Centrem odborné přípravy technické, 

Kroměříž, Nábělkova 539, PSČ 767 01 Kroměříž, 

3. delimitační protokol o sloučení Centra odborné přípravy, Otrokovice, Jožky Ja-

bůrkové 308, PSČ 765 02 Otrokovice se Střední odbornou školou, Středním od-

borným učilištěm a Učilištěm, Otrokovice, tř. T. Bati 1266, PSČ 765 02 

Otrokovice.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

581/R26/02  s c h v a l u j e 

 

dle odst. 4 § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, použití rezervního fondu ve výši 280 384,69 Kč k posílení investičního fondu 

u příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kromě-

říž, Na Lindovce 1463 a 

 

u k l á d á 

 

dle písm. c) odst. 2 § 31 Zákona 250/2000 Sb. odvod prostředků ve výši 1 955 000,-

Kč z investičního fondu SOŠ a SOU, Kroměříž, Na Lindovce 1463 do rozpočtu zři-

zovatele a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení: 

1. poskytnutí investiční dotace ve výši 1 955 000,- Kč z rozpočtu zřizovatele do 

investičního fondu Centra odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 

539 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. § 31 odst. 1 písm. b), 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/019/2002 předložené v příloze č. 524-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

582/R26/02  s c h v a l u j e 

 

smlouvu o realizaci ankety Sportovec Zlínského kraje za rok 2002 mezi Zlínským 

krajem a Publicity s. r. o., Kvítková 3687, Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

583/R26/02  s c h v a l u j e  

 

v souladu s § 14 odst. 2 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu: 

1. na provozní ONIV na 311,700 tis. Kč;  

2. na přímé NIV na 1 421 664,161 tis. Kč  

pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2002 v rozpisu dle 

příloh č. 535-02-P1 a 535-02P2 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za školství, mládež a sport (samo-

statná působnost) a PhDr. Stanislava Minařík (přenesená působnost) podpisem zá-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

8/14 

vazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským kra-

jem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

584/R26/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akce 

v oblasti mládeže a sportu Sportovním klubům Zlín, Hradská 854, Zlín (IČO: 

531944) na akci Zlínský šachový festival ve výši 10 000,– Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

585/R26/02  s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Margit Beníčkové, Ivana Matulíka, Františka Slavíka, Jo-

sefa Mikesky, Libora Lukáše a Michala Hanačíka na veletrh investičních příležitostí 

v Mnichově (SRN) ve dnech 27. – 31. 10. 2002 a Michala Hanačíka do města Aalen 

(SRN) ve dnech 27. – 31. 10. 2002 v souvislosti s programem EU Socrates, a to 

včetně úhrady nákladů na stravné a kapesné ve výši stanovené směrnicí a metodic-

kým pokynem o cestovních náhradách; doprava bude zajištěna služebními vozidly 

s řidiči Janem Jurkovičem a Stanislavem Štěbrou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

586/R26/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na nájem nebytových prostor pro 

potřeby krajského úřadu formou výzvy více zájemcům a 

 

j m e n u j e 
 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení: 

Libor Lukáš – předseda, Michal Hanačík, Vojtěch Jurčík, Jiří Němec, Leona Pe-

trášová, Zdeněk Szpak, Radek Šipka – členové, Dagmar Sýnková – tajemník, Vla-

dimír Kutý, Jiří Severin – náhradníci a 

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajistit do 11. 10. 2002 odeslání výzvy veřejné 

zakázky vybraným zájemcům a zajistit její zveřejnění na centrální adrese. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

587/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

dočasnou změnu v systemizaci pracovních míst Krajského úřadu Zlínského kraje, 

spočívající v převodu jednoho pracovního místa ze sekretariátu ředitele na odbor 

organizační, přičemž tato změna zůstane v platnosti do 31. 12. 2002. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

9/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

588/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

skutečnosti vyplývající z novely zákona č. 129/2000 Sb. o krajích v platném znění 

ve vztahu ke stanovení výše osobních výdajů členů Zastupitelstva Zlínského kraje a 

očekávané změny výše odměn v rámci návrhu rozpočtu pro rok 2003 a 

 

u k l á d á 

 

řediteli úřadu zpracovat varianty zásad odměňování neuvolněných členů zastupitel-

stva. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

589/R26/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/1994 Sb., o veřej-

ných zakázkách v platném znění, na nákup výpočetní techniky (35 kusů PC a 55 ks 

LCD monitorů) formou výzvy více zájemcům a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení: Michal 

Hanačík – předseda, Jaroslav Drozd, Pavel Horák, Jiří Němec, Pavel Novotný, Leo-

na Petrášová, Radek Šipka – členové, Jana Valová – tajemník, Michael Zámečník – 

náhradník a  

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajistit do 9. 10. 2002 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům a zajistit její zveřejnění na centrální adrese. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

590/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost obce Bohuslavice nad Vláří o podporu v záležitosti finančního vypořádání 

mezi touto obcí a městem Slavičín a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu: 

1. provést právní a věcnou analýzu žádosti obce Bohuslavice nad Vláří, 

2. předložit RZK 18. 11. 2002 výsledky této analýzy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

591/R26/02  s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Pavlu Novotnému do USA, ve dnech 27. – 31. 10. 

2002, s poskytnutím stravného a kapesného ve výši stanovené směrnicí o zabezpe-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

10/14 

čení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném zně-

ní. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

592/R26/02  na návrh ředitele krajského úřadu 

 

o d v o l á v á 

 

Bc. Petera Hunáka z funkce vedoucího odboru organizačního krajského úřadu ke 

dni 30. 11. 2002 a 

 

j m e n u j e 

 

Mgr. Pavlínu Novákovou vedoucí odboru organizačního krajského úřadu s účinností 

od 1. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

593/R26/02  s c h v a l u j e 

 

 záměr uspořádat v roce 2003 koncert Zlínského kraje po záštitou hejtmana Zlínské-

ho kraje financovaný prostřednictvím sponzoringu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

594/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o realizaci nápravných opatření vyplývajících z doporučení Zprávy o vý-

sledcích přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2001 a 

 

s o u h l a s í  
 

se způsobem a průběhem realizace jednotlivých nápravných opatření. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

595/R26/02  s c h v a l u j e  

 

prodej nepotřebného movitého majetku – podvalníkového návěsu ZREMB za pro-

dejní cenu 62 220,- Kč s tím, že výnos z prodeje bude příjmem rozpočtu SÚS Uher-

ské Hradiště. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

596/R26/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/037/2002 – převod prostředků v rámci ORJ 100 – od-

bor sociálních věcí, ve výši 827 tis. Kč dle přílohy č. 537-02-P1. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

11/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

597/R26/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/039/2002 – příjem prostředků v ORJ 90 – odbor kultury 

a památkové péče ve výši 1 532 000,- Kč dle přílohy č. 534-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

598/R26/02  s c h v a l u j e  

 

usměrňování mezd u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje for-

mou stanovení absolutního objemu prostředků na platy v celkové výši 7 687 190,00 

Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

599/R26/02  r u š í 

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 008/R01/02 a 009/R01/02 ze dne 7. 1. 2002 a 

 

s c h v a l u j e  

 

1. podíl mimotarifních složek k platovým tarifům pro zajištění přípustného objemu 

prostředků na platy v roce 2002 ve výši 25 % u příspěvkových organizací Sprá-

va a údržba silnic Kroměříž, Správa a údržba silnic Uherské Hradiště, Správa a 

údržba silnic Valašské Meziříčí a Správa a údržba silnic Zlín; 

2. odměny zaměstnancům při likvidaci a odstranění živelních událostí – tzv. kala-

mitní odměny – ve výši max. 17 % objemu vyplacených mzdových tarifů za-

městnanců Správy a údržby silnic Kroměříž, Správy a údržby silnic Uherské 

Hradiště, Správy a údržby silnic Valašské Meziříčí a Správy a údržby silnic Zlín 

v roce 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

600/R26/02  s c h v a l u j e 

 

účast Libora Lukáše, Josefa Mikesky a Františka Slavíka na mezinárodní konferenci 

TRANSPORT 2002, konané ve dnech 19. a 20. listopadu 2002 v Ostravě včetně 

úhrady nákladů ve výši stanovené metodickým pokynem o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

601/R26/02  s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu pana Dalibora Kaňovského, Jiřího Severina, Františka 

Slavíka, Margit Beníčkové, Marcely Honajzrové služebním vozem s řidičen Stani-

slavem Štěbrou do Szombathely, včetně úhrady nákladů na stravné a kapesné ve vý-

ši stanovené metodickým pokynem a směrnicí o cestovních náhradách, která se 

uskuteční na základě pozvání prezidenta župy VAS. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

12/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

602/R26/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. akcí „Zlínský vorvaň 2002“; 

2. seminářem „Vstup do EU – výzva pro české podniky“; 

3. finále „Mistrovství České republiky“ v halové kopané pro rok 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

603/R26/02  s c h v a l u j e 

  

 pronájem nemovitostí ve vlastnictví Zlínského kraje a to: 

1. pozemku p. č. 1119/164 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 325 m2, 

2. části pozemku p. č. 1119/28 – ostatní plocha, ostatní komunikace, na níž se na-

chází zpevněná plocha, 

zapsaných na LV č. 19391 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro 

obec a k. ú. Zlín pro účely provozování parkoviště na dobu určitou do 31. 12. 2002 

Jiřímu Kutrovi, IČ: 40427200, za měsíční nájemné ve výši 10 000,- Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

604/R26/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na environmentální 

vzdělávání, výchovu a osvětu pro rok 2002 v členění: 

 

1. ALCEDO-dům dětí a mládeže, Vsetín IČO 00851922 98 000 Kč 

 Aktivity ALCEDA pro náctileté v oblasti EVVO  

2. ALCEDO-dům dětí a mládeže, Vsetín IČO 00851922 80 000 Kč 

 Vzdělávací programy ALCEDA pro pedagogy a členy neziskových orga-

nizací  

3. ČSOP 57/01 ZO KOSENKA IČO 46276394 43 000 Kč 

 Ekologické soutěže v přírodě - pro děti i studenty  

4. ČSOP 57/01 ZO KOSENKA IČO 46276394 140 000 Kč 

 Služby a provoz ekologické poradny KOSENKA  

5. Hnutí BRONTOSAURUS, Základní článek Mařatice, 

Uherské Hradiště IČO 48491527  40 000 Kč 

 Spojení ekologické výchovy s aktivitami pro volný čas v rámci péče o 

Přírodní rezervaci Hutě 

v CHKO Bílé Karpaty  

6. Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž IČO 00568945 100 000 Kč 

 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta pedagogů, vedoucích 

oddílů dětských a mládežnických organizací (včetně vzdělávání školních 

koordinátorů EVVO)  

7. Gymnázium, Uherské Hradiště IČO 60371684 30 000 Kč 

 Environmentální vzdělávání vyučujících školních koordinátorů EVVO 

středních škol Zlínského kraje v oblasti globálních problémů a strategie 

udržitelného rozvoje  

8. ČSOP 76/13 ZO Salamandr, Rožnov pod Radhoštěm IČO 70238723 14 000 Kč 

 Podpora informovanosti občanů o ekologii  

9. ČSOP 60/03 ZO Planorbis, Kroměříž IČO 47930268 48 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

13/14 

 Locus 2002  

10. ČSOP 60/03 ZO Planorbis, Kroměříž IČO 47930268 27 000 Kč 

 Chráněná území Kroměřížska - putovní výstava fotogtafií a textů  

11. ČSOP 60/03 ZO Planorbis, Kroměříž IČO 47930268 46 000 Kč 

 Ekocentrum Planorbis-informační centrum pro oblast ochrany přírody a 

environmentální výchovu v roce 2002  

12. Ekocentrum Čtyřlístek, Zlín IČO 65793099 30 000 Kč 

 Chráněná území Zlínska  

13. ČSOP 1.ZO Valašské Meziříčí IČO 64123693 38 000 Kč 

 Vydání publikace MEDVĚDI V BESKYDECH  

14. ČSOP 1.ZO Valašské Meziříčí IČO 64123693 98 000 Kč 

 Naučná stezka Bystřička - Dušná  

15. ČSOP 1.ZO Valašské Meziříčí IČO 64123693 20 000 Kč 

 Osvěta a poradenství v oblasti ochrany šelem včetně ochrany hospodář-

ských zvířat a náhrady případných škod  

16. Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště IČO 00290777 50 000 Kč 

 Školní zahrada - učebna trvale udržitelného způsobu života  

17. Základní škola Hošťálková, okres Vsetín IČO 60990392 50 000 Kč 

 Naučná stezka Hostýnskými vrchy, trasa Hošťálková-Troják  

18. Základní škola Větrná, Uherské Hradiště IČO 70436169 58 000 Kč 

 Environmentální vzdělávání a výchova dětí na základní škole "Poznej a 

chraň"  

19. Zvláštní škola, Rožnov pod Radhoštěm IČO 70238910 8 000 Kč 

 Po stopách Stromovouse  

20. Obchodní akademie T. Bati a VOŠ ekonomická, Zlín IČO 00566411 35 000 Kč 

 Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  

21. Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kromě-

říž IČO 69653411 35 000 Kč 

 Školní botanická zahrada  

22. Dům dětí a mládeže - Centrum ekologické výchovy 

Žabka, Staré město IČO 46254293 30 000 Kč 

 Velká soutěž o přírodě  

23. Dům dětí a mládeže - Centrum ekologické výchovy 

Žabka, Staré město IČO 46254293 12 000 Kč 

 Přírodovědné putování s krtečkem  

   

24. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy, 

Valašské Meziříčí IČO 00851574 90 000 Kč 

 OZVĚNA  

25. ČSOP 63/02 ZO Centrum ekologické výchovy PAN-

TOFLÍČEK, Dolní Němčí IČO 65326539 40 000 Kč 

 Typické biotopy Bílých Karpat v dioramatech  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

605/R26/02  s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Josefa Mikesky a Petra Stloukala do Rakouska ve dnech 

10. – 11. 10. 2002 včetně úhrady nákladů ve výši stanovené směrnicí a metodickým 

pokynem k zabezpečení postupu dle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhra-

dách v platném znění; doprava bude zajištěna služebním vozidlem s řidičem Janem 

Jurkovičem. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/02 

 
 

14/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

606/R26/02  s c h v a l u j e  

na základě metodického pokynu MP/10/02/02, čl. 2, odst. 4 užití znaku kraje pro 

účely tisku vizitek zaměstnanců Zlínského kraje, zařazených do krajského úřadu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

607/R26/02  s c h v a l u j e 

 

použití povodňového konta ve výši 440 000,- Kč (k 1. 10. 2002) na pomoc při od-

straňování povodňových škod a převedení výše uvedené částky na účet Středočes-

kého kraje, který rozhodne o využití finančních prostředků. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

608/R26/02  s o u h l a s í 
 

s umístněním pamětního základního kamene Zlínského kraje na stavbě víceúčelové 

sportovní haly v Praze – Vysočanech, jejímž investorem je firma SAZKA, a. s. a 

 

u k l á d á 

 

sekretariátu hejtmana zajistit technickou stránku související s realizací tohoto usne-

sení. 

 

 

 

 

Zlín 7. 10. 2002 

 

 

 

 

 

 

 


